

Tarnowskie Góry 23 lutego 2024 r.

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach za II półrocze 2023 r.

W dniu 13 lipca 2023 r. Komisja Rewizyjna analizowała kwestie dotacji do remontów zabytków będących przedmiotem własności prywatnej w latach 2018 – 2023 r. Na posiedzeniu wskazano poszczególne prace, podano kwoty dofinansowań, oraz przedstawiono efekty niektórych prac. W trakcie posiedzenia zgłoszono wniosek o pilne zgłoszenie do się do właściciela jednego z remontowanych obiektów o podjęcie prac zachowawczych, ze względu na istniejące zagrożenie dla trwałości dofinansowanych prac konserwatorskich. Na posiedzeniu tym przygotowano też plan pracy Komisji na II półrocze 2023 r.

W dniu 29 września 2023 r. Komisja analizowała poziom i sposób realizacji zadań w ramach budżetów partycypacyjnych i obywatelskich w latach 2020 – 2022. Komisja zapoznała się z realizowanymi w ramach tych budżetów zadaniami, oraz działaniami przygotowawczymi do nich. Analizowano sposób głosowania, tryb zgłaszania projektów, ogólne zainteresowanie mieszkańców tematem budżetów obywatelskich. Na posiedzeniu zaakcentowano, że konieczne jest ponownie przeanalizować formę budżetu obywatelskiego, wobec niewielkiego zainteresowania nim wśród mieszkańców (frekwencja głosowań – 5%).

W dniu 12 października 2023 r. Komisja odbyła posiedzenie wyjazdowe, którego przedmiotem była Działalność i funkcjonowanie Tarnogórskiego Ośrodka Terapii Uzależnień, Profilaktyki i Pomocy Psychologicznej SP ZOZ. W trakcie posiedzenia Komisja zapoznała się z zakresem działalności jednostki, danymi finansowymi, ostatnio wykonanymi inwestycjami. Omówiono także realizowaną przez jednostkę inwestycję przy ul. Górniczej. Komisja zapoznała się ze stanem technicznym budynku jednostki przy ul. Karłuszowiec, oraz jego wyposażenia. Wskazano na trudności lokalowe jednostki. Komisja nie dopatrzyła się problemów wymagających przeprowadzenia szczegółowej kontroli.

W dniu 25 października 2023 r. Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności za rok 2023 r., przedstawione na posiedzeniu Rady Miejskiej.

W dniu 27 października 2023 r. Komisja Rewizyjna odbyła wyjazdowe posiedzenie w Tarnogórskim Centrum Kultury – przedmiotem były działalność i inicjatywy Tarnogórskiego Centrum Kultury - ze szczególnym uwzględnieniem oferty dla dzieci i młodzieży. Obecni na posiedzeniu pracownicy zreferowali działalność TCK w interesującym Komisję zakresie, przedstawili wyniki finansowe jednostki. Komisja zapoznała się też ze stanem budynku jednostki i jego wyposażenia. Komisja nie dopatrzyła się problemów wymagających przeprowadzenia szczegółowej kontroli.

W dniu 24 listopada 2023 r. Komisja odbyła wspólne posiedzenie z Komisją Skarg, Wniosków i Petycji – przedmiotem posiedzenia było opiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu miasta Tarnowskie Góry na 2024 rok wraz z wypracowaniem propozycji poprawek do projektu budżetu, także efekty obowiązywania uchwały krajobrazowej. Komisja w drugiej części posiedzenia zapoznała się z dostrzeżonymi przez Urząd Miejski efektami obowiązywania uchwały, specyfiką poszczególnych obszarów, analizą w przedmiocie potencjalnych zmian co do ich granic. Komisja uznała, że uchwała krajobrazowa ma pozytywny wpływ na wygląd miasta, i przyczyniła się do usunięcia dużej ilości reklam, które w powszechnym odczuciu były nieestetyczne.

W dniu 18 grudnia 2024 r. Komisja przyjęła plan pracy na rok 2024 r., przyjęty późniejszą uchwałą Rady Miejskiej.



Tadeusz Stasiak

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach